



Darmne wysiłki przelamania frontu pod Wjazna

BERLIN, 2 kwietnia. — W dniu 29 marca bolszewicy podjęli w rejonie na południowy zachód od Wjazny wysiłki, w kierunku przelamania niemieckich pozycji...

Od chwili oświadczenia admirała Stanów Zjednoczonych Kinga minęło zaledwie siedem dni, kiedy aparaty nadawcze łodzi podwodnych zapartołowały o nowych zatopieniach...

Pod przewodnictwem admirała Kinga starano się znaleźć środki zaradcze, aby przynajmniej zmniejszyć cyfrę zatopień, ponieważ...

waż o całkowitym zaangażowaniu niebezpieczeństwa na morzach nawet najbardziej optymistyczne kółła alianckie przestały marzyć.

Miesiąc marny był stanowczo fatalnym okresem dla żeglugi alianckiej. Podczas, gdy w lutym zatopiono 576.800 ton, dotychczasowe sukcesy niemieckie w marcu są daleko większe.

Rejon działania, jak można się zorientować, komunikatów, rozciągnął się od Przylądka Dobrej Nadziei, poprzez tysiące kilometrów wód atlantyckich, do zimnych wód polarnych i błękitnych toni Morza...

Fale pochłaniają wraki

Śródziemnego. Zrozumiały staje się niepokój współpracownika „Daily Telegrapha” dla sprawy marynarki, Kennetha Edwardsa, który skarżył się niedawno, że bitwa na Atlantyku jest najdłuższą, najbardziej bezlitosną i najbardziej decydującą bitwą w tej wojnie...

5 tygodni walk w rej. Staraja Russa

BERLIN, 2 kwietnia. — Na południu od jeziora Iłmeń bolszewicka działalność ofensywna wygasła w dniu 29-go marca, z wyjątkiem pojedynczych bezskutecznych wypadów.

Właśnie wtedy, w dniu 29-go lutego, rozpoczęła się w rejonie Staraja Russa rozprawa ośmiu dywizji strzelców, 29-ch brygad oraz liczących formacji czołgów, jak również przy silnym wsparciu lotniczym. Operacje tu wojska jednego z niemieckich korpusów armii, walczące najpierw w srebokim śniegu...

Wielki sukces. Przy tym cyfrę, wymienioną w niemieckim komunikacie wojennym, odnoszące się do krwawych strat bolszewików, zawierają jedynie te ilości poległych, jakie nalaziono przed stanowiskami niemieckimi...

Do setek czołgów i ciężkiej broni oraz tysięcy lekkiej broni piechoty, o których zniszczeniu lub zdobyciu doniesiono w niemieckim komunikacie wojennym, dodać jeszcze należy sukcesy, uzyskane przez niemieckie lotnictwo. Z powodu zniszczenia linii, dowożących zaopatrzenie, bolszewicy ponieśli wielkie straty materialne...

Admiralicja brytyjska zwłaszcza zachwyciła w dalszym ciągu w tajemniczo rozumianej katastrofalnej klęsce, mimo to jednak dzienniki korzystają z własnych źródeł, jak to uczynił wychodzący w Edynburgu „Scotsman”.

Ostateczne straty Stalina w rej. Orla

BERLIN, 2 kwietnia. — W bitwie obronnej w rejonie Orla, która po 8 dniach wspaniałych zaciętości w dniu 29-go marca, lotniczo skutecznie wspierała formacje armii lądowej. Na temat działalności lotniczej na tym odcinku nadeszły obecnie bliższe dane meldunki. Do ogólnej liczby 1061 czołgów i 485 dział bolszewickich, o których zniszczeniu lub zdobyciu doniesiono z rejonu Orla w niemieckim komunikacie wojennym z dnia 29 marca...

Walka była twarda i zacięta. Dowodził tego nie choćby fakt, że liczba poległych bolszewików przekroczyła przeszło 20-krotnie...

Gdzie nastąpi nowe uderzenie?

GENEWA, 2 kwietnia. — A. J. Cummings omawiając na łamach londyńskiego „News Chronicle” ogólną sytuację wojenną, oświadczył m. in. co następuje:

„Nieoczekiwane przeciwdziałanie armii niemieckich pod Charkowem stanowiło dla naszych „ręczonożców” wojennych, zarówno w Anglii, jak i w Stanach Zjednoczonych, zupełną niespodziankę. Zarówno kraj, jak i osoba, jak i wszyscy razem uważali za pewne, że sowiecka naważnica będzie się toczyła dalej, bez żadnych przeszkód i pozostawi mocarstwom zachodnim aż na następne wiele czasu do ukończenia swych przygotowań, niejako do ostatecznego gwałtu i ostatecznej sprzeczki przy obuwie...

wzieli udział naczelnicy urzędów państwowych, ministrowie, wysocy dygnitarze państwowi, oficerowie, dalej, naczelny dowódca japońskich sił zbrojnych, generał Shunroku oraz przedstawiciele dyplomacji zaprzyjaźnionych narodów. Na zakończenie odbyła się defilada wojsk.

Przekazanie

dzielnicy dyplomatycznej

PEKIN, 2 kwietnia. — Dzielnice dyplomatyczne w Pekinie, która przez 48 lat znajdowała się pod zarządem międzynarodowym, przekazano w środę formalnie władzom chińskim.

W czasie uroczystości w klubie pekińskim japoński konsul generalny Kitazawa, w charakterze przewodniczącego komisji administracyjnej dzelnicy dyplomatycznej, wręczył oficjalną notę przekazującą burmistrzowi Pekinu w imieniu pozostałych podpisanym mocarstw, mianowicie Włoch, Francji i Hiszpanii. Po wreczeniu oficjalnego dokumentu wygłoszono kilka mów i odczytano depesze gratulacyjne.

Trzecia rocznica odrodzenia Chin

NANKIN, 2 kwietnia. — Uroczystości z okazji trzeciej rocznicy powrotu rządu narodowego do Nankinu otworzył — jak już doniesiono — prezydent państwa Wang-chang-wi przemówieniem, wygłoszonym w sali miejskiej, w obecności wszystkich członków rządu, do narodu chińskiego. — Bezsprzecznie potem w sali rządowej odbyło się wielkie przyjęcie. W przyjęciu tym...

„Front albo Sybir“

MADRYT, 2 kwietnia. — „Front albo Sybir” postawiono nam do wyboru” — oświadczył 6-ciu Hiszpanów z Asturii, którzy po uwolnieniu przez wojska niemieckie, powrócili z Unii Sowieckiej. W czasie hiszpańskiej wojny domowej udali się oni do Rosji Sowieckiej, gdzie — jak obecnie opowiada — prócz rozszarpania, doznali głodu, nędzy i okrucieństwa.

Oficerowie sowieccy na tyłach

BERLIN, 2 kwietnia. — Naczelne dowództwo sowieckie tajnym rozkazem potwierdziło fakt wielkich strat w korpusie oficerskim armii czerwonej. W dekreście tym, który znaleziono u b. dowódcy batalionu, w 140-ym pułku strzelców gwardii, kapitana Swierżagina, a który dostał się do niewoli Niemcom, czytamy, że zakazuje się na przyszłość oficerom sowieckim porządkowanie się w przedniej linii. Oficerom poleca się, by, jako dowódcy taktyczni, kierowali atakami z pozycji, znajdujących się na tyłach.

Układ wyrównawczy turecko-słowacki

BRATYSŁAWA, 2 kwietnia. — Niedawno zawarto z Turcją dwie większe transakcje wymienne, w wyniku których słowacki cukier zamieniono za turecką bawełnę oraz słowackie drzewo za nasiona oleiste. Transakcje te są w obecnej chwili realizowane.

W jednym zdaniu

Na Hitił Aleppo-Homa w Syrii brytyjski pocisk wystrzelił najdalej na polacie lotniskowej, przy czym bomba zastrzeliła rannych żołnierzy angielskich przebieżką...

ŚWIATŁOCIEŃNIE

Beveridge zrobił niesły interes. Jak donosi londyński „Times”, mr. Beveridge, autor głównego planu reform socjalnych dla Anglii, który został odwołany...

Times, który pro forma polemizuje z wywodami londyńskiego „Times”, pisząc między innymi: „USA nie waha się tak daleko jak Wielka Brytania, aby usprzągnąć...

Japońskie naloty na bazy

Czang-Kai-Szeka

SZANGHAI, 2 kwietnia. — Formacje lotnicze japońskie dokonaly w ostatnich dniach niespodziewanego ataku na Heihwa i Arhawa, ważne punkty operacyjne w prowincji Hunan. Również dokonano ataku na Menghwa, ważny punkt strategiczny w środkowej części prowincji Yunan. W czasie obu ataków, jak wynika z doniesień, zdeszły tu z Czangkingu, spowodowane poważne szkody.

Nowe polityki U. S. A. dla Brazylii

SZTOKHOLM, 2 kwietnia. — „Svenska Dagbladet” donosi z Rio de Janeiro, iż brazylijski przemysł stalowy otrzymał duże polityczne ze Stanów Zjednoczonych. W sprawie obu ataków, jak wynika z doniesień, zdeszły tu z Czangkingu, spowodowane poważne szkody.

Pod pretekstem różnicno-chłubiłki raty politycznej odbyła się w Pekinie podniesienie naradzone do Nankinu oraz podniesienie polityczno-chłubiłki rady politycznej.

Wielki... Sokoł... Nasz... kanej... nie temat... l-go kwie... dnia Szan... stycznia... Kto... nie w... tających... wniosku... istot jak... tych w... okresach... nie mówi... wieka na... Tym n... przez... popsuł ni... Podobn... zaufanow... zagadka p... żaden dr... zwykłym... ciagu Kie... Weicha, i... pracownik... re portak... nie spost... a datą i... nie domu... zorientow... my atoli i... niepodoga... metnych... Prócz t... dwom dr... wój kronik... i „Szczęśli... Niwinni... cieniem m... nie przy... Zapomo... (p) Ws... mieszkanc... rene Gen... dania przy... aby udzieli... wyrwanam... Właściw... bom, które... poniosły s... wsparcie... lej zapomo... wszystkich... podstawa... gdy praw... niewystarc... ra przyzycz... ponieście s... będzie rów... Deczyzjo... Dla na... A... Już się... trzeciech... drząc przez... ciałem się... czach byli... czach zamie... senki o zły... szki o pie... tkiem głę... i łapa... i smutne, z... rozwabione... się rannę... dy się sło... Jedną z... pukała leci... w Krakowie... — Chodzi... ta ja swoi... ten pokój i... gdzie ja mi... — O tak... bajce ma... — A wiesz... Drugi kwiec... chudeko a... — Ser... Spojrzała... i tak... — Ph... ze i Bacia... kurzu, lataj...



EWA CEMURSKA

Czarna Róża

POWIEŚĆ

Zastanawiał się, czy zawiadomi natychmiast Larsa...

Odłożył bilet na stolik i znów drgnął. Pod najnowszym wydaniem historii biologii...

Film miał tę przysłą świadomość, że w tej chwili jest igrażką jakiegoś potężnego demona...

dało się powoli i fantastyczne korowody. Film zmęczony bardzo zasnął.

ROZDZIAŁ V.

Diana Algero nudziła się. Od samego rana napływały kosze kwiatów...

— Jest do ciebie jakiś pan z miejscowego dziennika. Dzwonił tu już trzy razy i prosi, żebyś...

łóżka, boli mnie trochę głowa i co tu właściwie robić w tym mieście...

— „Syrca”. Zdaje mi się, że to dosyć poczyna gazetę i rozchodzi się w całym kraju...

Film zjawiał się również wygolony i świeży. Uprzednio przysłał Dianie ogromny koszyk białych róż...

— Pan widział Czarną Różę? — Wiedziałem, że nie widziałem...

— On jest bezczelny! — zawołała Pola. Diana nęskwała herbacie i przysłuchiwała się w milczeniu...

Advertisement for Maria Witeszcak, widow of a professor, offering services for funerals and obituaries.

Advertisement for Marii Salaburskiej, offering medical services for various ailments.

Advertisement for Zakład Artystyczno-Malarski A. E. Krajewski, offering painting and decorative services.

Advertisement for Wytwórnia Parasoli, offering parasol repair and manufacturing services.

Advertisement for Chcesz szybko sprzedać, offering real estate services.

Advertisement for Skrzynie, offering various types of trunks and suitcases.

Advertisement for Kwaciarnia - Skład Nasion St. Kurek, offering seeds and horticultural services.

Advertisement for Zarząd Cechu Rzeźniców, regarding the election of a new president.

Advertisement for Do Biura Technicznego, seeking technical constructors.

Advertisement for Zgubiono, listing various lost items like keys and documents.

Advertisement for Posady, offering accommodation services.

Advertisement for Sprzedaż, offering various goods for sale.

Advertisement for Matrymonialne, offering matrimonial services.

Advertisement for Rozne, offering various miscellaneous services.

Advertisement for Kupon, offering various services.

Advertisement for Zguby, offering services for lost items.

Advertisement for Kupno, offering various goods for purchase.

Advertisement for Maszynę 'Singer'.

Advertisement for Garnitur.

Advertisement for Tapiceron.

Advertisement for Sprzedam pianino.

Advertisement for Sprzedam kartki.

Advertisement for Sprzedam pierścionek.

Advertisement for Futro.

Advertisement for Singer.

Advertisement for Piwno.

Advertisement for Portfel.

Advertisement for Sprzedam futro.

Advertisement for Sprzedam futro.

Advertisement for Lokale.

Advertisement for Poszukuje pokoju.

Advertisement for Pokoju umiarkowanego.

Advertisement for Pokoju do wynajęcia.

Advertisement for Sprzedam 2-3 razy.

Advertisement for Do sprzedania.

Advertisement for Sprzedam tano.

Advertisement for Sprzedam 2 morgi ziemi.

Advertisement for Do sprzedania.

Advertisement for Sprzedam tano.

Advertisement for Sprzedam 2 morgi ziemi.

Advertisement for Sprzedam 2 morgi ziemi.

TOKI

Toio, przostał w na audy w polu bankietu

TOKI premier jest jak uwagi i czasy

TOKI w sprawie za rodowego stawicielek

TOKI w sprawie za rodowego stawicielek

TOKI w sprawie za rodowego stawicielek

TOKI w sprawie za rodowego stawicielek

TOKI w sprawie za rodowego stawicielek